CliT) r-N 	 • •

INDICAÇÃO

-tditcát -t//)~
Câmara Munici al de Ibitinga p

-  '2allitalL9V-aef:194"17(1°. C 	 IIIIIIIIIIIIIIIIIIl III III Protocolo Geral n" 214/2019
Data: 24/01/20 9 Horário: 16:38

Legislativo - IND 78/2019

ASSUNTO: Indica a instalação de internet em todos os computadores da Escola EMEF
Henrique Martineli, no Distrito de Cambaratiba, inclusive na sala de informática.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Nos dias de hoje, a internet não é apenas um instrumento para que
as pessoas possam utilizar redes sociais, mas muito importante para realização de estudos, pois tudo o
que pesquisamos, encontramos na internet, sendo esta um relevante meio de comunicação, que faz
parte do dia a dia das pessoas.

Assim, para que os funcionários e alunos possam estar atualizados e conectados a tudo o
que acontece no Brasil e no mundo, solicito que seja instalada internet nos computadores da Escola
EMEF Henrique Martinelli, como também na sala de informática, para que os alunos realizem
pesquisas, melhorando consideravelmente o interesse pelos estudos e na formação como cidadão.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de janeiro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1